
TerçaFeira, 27 de Dezembro de 2022  Edição nº 370



TerçaFeira

27 de Dezembro de 2022

Edição nº 370

 
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 007/2022  

 
A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, em acordo com a Lei n° 8.666/93, torna 
público que será realizada uma licitação na modalidade Tomada de Preços n° 007/2022 cujo objeto 
é a Contratação de empresa especializada de engenharia para execução de obra em terraplenagem 
e cascalhamento de estradas vicinais no município de Bom Jesus da Serra - BA, objeto do Convênio 
nº 2.476.00/2021 (PLATAFORMA + BRASIL Nº 920308) celebrado com o Ministério do 
Desenvolvimento Regional – MDR, por meio da Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São 
Francisco e do Parnaíba, no dia 12.01.2023 às 08:30hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Bom Jesus da Serra, localizado na Praça Vitorino José Alves, n° 112 – Centro. O edital encontra-
se disponível no site https://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/transparencia-municipal/.  
 

Bom Jesus da Serra, 23/12/2022. 
José Sousa de Assis 
Presidente da CPL.  



TerçaFeira

27 de Dezembro de 2022

Edição nº 370

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

           GABINETE DO PREFEITO  
 

_____________________________________________________________________________________ 
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia. 
CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail: 

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br 

DECRETO Nº 344, DE 27 DE DEZEMBRODE 2022. 

 
Dispõe sobre a composição do 

Conselho Municipal de 

Acompanhamento e Controle 

Social do Fundo de Manutenção e   

Desenvolvimento da Educação 

Básica - FUNDEB. 
 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município e com Base na LEI MUNICIPAL Nº 242/2021, de 17 de maio de 2021. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de 

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 

Educação Básica – FUNDEB, para um mandato de 4 (quatro) anos conforme descrição 

à seguir: 

 

Representantes do Conselho Municipal de Educação: 

 

TITULAR: Elka Angélica Rocha Meira Cascaes - CPF: 988.920.025-20 

 SUPLENTE: Raimunda Campos dos Reis - CPF: 0 1 9 . 9 0 9 . 0 1 5 - 7 3  

 

Representantes do Conselho Tutelar: 

 

TITULAR: Euclides Teixeira de Novais - CPF: 0 4 4 . 4 1 6 . 0 6 5 - 5 9  

SUPLENTE: Anerciana Teixeira Freire - CPF: 0 3 3 . 3 3 4 . 9 7 5 - 0 6  

 

Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Públicas: 

 

TITULAR: Helena Teixeira Nascimento Filha - CPF: 9 3 8 . 3 5 4 . 4 0 5 - 7 2  

SUPLENTE: Aderlania Brito de Oliveira - CPF: 992.439.975-72 

 

Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública: 

 

TITULAR: Adriana Novais de Oliveira - CPF: 016.930.675-52 

SUPLENTE: Silmara dos Santos Silva - CPF: 069.400.155-40 

 

Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública – indicados pela 

Entidade de Estudantes Secundaristas: 

 

TITULAR: Graziely de Carvalho dos Santos - CPF: 0 6 2 . 8 1 2 . 0 5 5 - 9 6  

SUPLENTE: Ana Carolina de Jesus Coelho - CPF: 1 1 0 . 6 4 6 . 7 0 5 - 1 2  

 

Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública: 

 



TerçaFeira

27 de Dezembro de 2022

Edição nº 370

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

           GABINETE DO PREFEITO  
 

_____________________________________________________________________________________ 
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia. 
CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail: 

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br 

TITULAR: Edineusa Maria de Jesus Sousa - CPF: 659.295.195-87 

SUPLENTE: Elisângela Silva Amaral Nobre - CPF: 719.114.055-00 

 TITULAR: Maria da Conceição de Oliveira Carmo - CPF: 016.595.845-66 

SUPLENTE: - Nivalda Novais de Souza CPF: 136.178.888-79 

 

Representantes do Poder Executivo Municipal: 

 

TITULAR: Jorge Paulo Rodrigues - CPF: 153.320.658-92 

SUPLENTE: Carine Santana do Carmo - CPF: 050.400.465-45 

 

 

Representantes do Poder Executivo Municipal- Secretaria Municipal de Educação 

ou órgão Educacional Equivalente: 

 

TITULAR: Isabela de Jesus Gomes - CPF: 078.998.615-94 

SUPLENTE: Gabriel Evangelista de Oliveira - CPF: 554.713.315-91 

 

Representantes dos Professores da Educação Básica Pública: 

 

TITULAR: Jilene Rosa dos Santos Leal - CPF: 941.255.545-87 

SUPLENTE: Eliete Carmo Silva - CPF: 912.252.485-15 

 

Representantes dos Servidores Técnico-Administrativo das Escolas Básicas 

Públicas: 

 

TITULAR:  Eliana Teixeira de Novais - CPF: 022.626.875-60 

SUPLENTE:  Poliana Novais Araújo - CPF: 033.334.965-26 

 

 

Representantes de organizações da sociedade civil: 

 

TITULAR:  Jucelio Mendes Carvalho - CPF: 979.813.545-87 

SUPLENTE: Engedi Oliveira da Silva Filho - CPF: 133.486.006-85 

 

Representante do Conselho de Alimentação Escolar (CAE): 

 

TITULAR: Cátia de Jesus Leão - CPF: 040.169.065-20 

SUPLENTE: Francisca Pereira do Nascimento - CPF: 008.608.335-00 

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se   

as disposições em contrário. 

 

Bom Jesus da Serra, Bahia, 27 de dezembro de 2022. 

 

 

 

Jornando Vilasboas Alves 

Prefeito Municipal 


		2022-12-27T17:49:17-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




